
1:

ESTADO DE PERNAMBUCO

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPEI'IM

Secretaria de Saúde

[-ma i I : ]ili i,ri,i'*.i :,ir'.ii:i: Íi'Lli::iir:.-,it".iit:.,§]..Jii /
www.ita peti m.pe.gov. br

CONTRATO NE: OOO13/2024-CPL CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

ITAPETIM, ATRAVÉS DA SECREúRIA DE SAÚDE E A EMPRESA A VICTOR GABRIEL LEITE GOMES EM

DECORRÊNCIA DO PREGÃO ELETRÔNICO N9 OOOO35/2023, PROCESSO N9 000036/2023.

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - Rua Juvino

Leite, 5/N - Centro - ltapetim - PE, CNPJ ne 11.402.511/0001-56, neste ato representado pela Secretária de

Saúde Aline Karina Alves da Costa, Brasileira, Casada, Funcionária Pública, residente e domiciliado na Rua

Padre Diniz,40 - Centro - ltapetim - PE, CPF ns 072.403,204-56, Carteira de ldentidade ne 7790968 SDS/PE,

doravante simplesmente CONTRATANTE, e do outro lado VICTOR GABRIEL LEITE GOMES, Rua João Paulo ll,

Paulo Vl, ltapetim/PE, CEP: 56720-000, CNPJ pe 46.4L9.944/000L-07; doravante simplesmente

CONI'RATADO, decidíram as partes contratantes assinar o presente contrato, o qual se regerá pelas cláusulas

e condições seguintes:

CLÁUSUtA PRIMEIRA - DO OBJETO

Corrtrataçâo de empresa para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis - frutas/verduras e carnes e

derivados, para atender o l-lospital Municipal Maria Silva, no âmbito de aplicação de Recursos Financeiros

transferidos ao Murricípio e através de emenda parlamentar ns 36000.567231,/2023-00.

clÁusur,A SEGUNDA - DA DOCUMENTAçÃO

São partes integrantes deste Contrato, para todos os fins de direito, o processo relativo ao PREGÃO

EI-ETRÔNlco Ns 00035/2023, PRocEsso Ne 0003612023 e todos os seus anexos.

clÁusuLA TERcEIRA - Do pRAzo DE vrGÊNcrA E DE ExrcuÇÃo

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O prazo de vigência do correspondente contrato será determinado até o final do

exercício financeiro de2024; com alteração prevista para próxima vigência através de termo de apostilamento
para inclusão de crédito orçamentário para o exercício financeiro de ?-024; podendo ser prorrogado por meio
da celebração de Termo Aditivo ou portermo de apostilamento, nas hipóteses previstas no artigo 57, §1"e, rla

Lei [:r:deral ns 8.666/1,993, mediante justificativa prévia e por escrito nos autos do processo administrativo.

PARÁGRAFO SEGUNDO: O prazo cle execução é de 10 (dez) <iias, com regime rje fornecimento parcr:lado,

contados da data de emissão da ortlem de fornecimento.

CLÁUSULA qUARTA. DO PREçO

PARÁGRAFo PRIMEtRO: A CoNTRATADA obriga-se a fornecer o objeto contratado pelo preço de

RS 52.935,00 conforme o detalhamento abaixo:

Rua Juvino L.eite, 68, Centro, ltapetim.Pt:. u8

v;.ü- L.I"J

*ir,íJã 
rvrü Àlãp;r ã; Çúà;- 

*-



i cúvflRt'tô MU:NtüiFiÂt r * â
56Cl:itlÂRIÀ l)Í §r\ilDÊ

ESTADO DE PERNAMBUCO

IUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Dt.. I'I'APETIM

Secretaria de Saúde

E - m a i I : I i r. i t;igi5gg$glrLllgili Q U:gij! v,"iri /
www.ita peti m. pe.gov. br

coD DrscRrMrNAçÃo UNIDADE QUANT
VALOR

UNITÁRIO
V. TOTAL

1

Carne Bovina Coxão mole (chã de dentro)
de primeira qualidade, limpa sem ossos,

sem pele, pouca gordura, sem pelancas,

com peso médio de 3kg cada peça,

embaladas à vácuo, congeladas á 12

graus célsius (-),isentas de aditivos ou

substâncias estranhas ao produto, que

sejam impróprias ao consumo e que

alterem suas características naturais
(físicas, químicas e organolépticas),
inspecionadas pelo ministério da

agricultura. Acomodadas em caixas de
papelão em perfeitas condições
estruturais, padronizadas e lacradas.

QUILOGRAMA 450 30,00 Rs 13.500,00

2

Carne bovina coxão duro em bifes, de
primeira, sem osso, congelada, tipo
Coxão Duro, proveniente de machos de
espécie bovina, sadios, abatidos sob
inspeção veterinária. Durante o
processamento, deve ser realizada a

aparagem (eliminação dos excessos de
gordura, cartilagem e aponeuroses),
contendo no máximo L0%de gordura,
isenta de cartilagem e sebo, e no máximo
de 3% de aponevroses. Aditivos:
ausência, proteínas 15% - Praz.o de

validade: O produto deverá ter validade
mínima de 1(um) ano a partir da data de
fabricação, com fabricação recente na

data de entrega - Embalagem Primária:
Embalagem prinrária do produto deverá
ser embalada á vácuo, em embalagem
plástica flexível, atóxica, resistente,
transparente, em pacotes com peso de 1.

ks.

QUILOGRAMA 430 29,00 Rs 12.470,00

2.lB

\/ LI>'^

[:undo Municipal de Saúde

Rua Juvino Leite, 68, Centro, ltapetim-Pt:.



sEcRiarÁRtÂ »§ §au»{

ESTADO DE PERNAMBUCO

FUNDO MUNICIPAI.. DT SAÚDE DE ITAPETIM

Secretaria de Saúde

E-ma i I : I ici ta r.ao si: i r ri r: (9 itir p eii nr. pe. írov. b r /
www.ita petim. pe.gov.br

Alcatra carne bovina de primeira
qualidade, limpa sem ossos, sem pele,
pouca gordura, sem pelancas, com peso

médio de 3kg cada peça, embaladas à

vácuo, congeladas á L2 graus célsius (-)
isentasde aditivos ou substâncias
estranhas ao produto, que sejam
impróprias ao consumo e que alterem
suas características naturais (físicas,

químicas e organolépticas),
ínspecionadas pelo ministério da

agricultura. Acomodadas em caixas de
papelão em perfeitas condições
estruturais, padronizadas e lacrada.
Carne bovins 2e, moída, congelada, com
temperatura de -10s a -25eC, com no
máximo 10% de gordura e 3% de
aponeurose, isenta de cartilagens e

ossos, manipulada em boas condições
higiênicas, provenientes de animais em
boas condições de saúde, abatidos sob
inspeção veterinária. A carne deve
apresentar-se com aspecto próprio, não
amolecido e nem pegajosa, cor, cheiro e
sabor próprio, sem manchas
esverdeadas, livre de parasitas, sujidades
e qualquer substância contaminante que
possa alterá-la ou encobrir qualquer
alteração. Deve estar de acordo com a

legislação sanitária e Ministério da

agricultura. Deve ser embalada em sacos

sdelKg.
Carne Bovina tipo músculo, sem osso,
cortada em cubos. Proveniente de
animais Abatidos sob inspeção
veterinária. Deve apresentar-se livre de
parasitas e de qualquer substância
contaminante que possa alterar os
aspectos normais do produto ou
qualquer aparato que venha encobrir
possíveis alterações. Pode ser congelado.
O produto não deverá aprescntar
superfície umidade ou com indÍcios de
fermentação pútrida. O produto
entregue não deverá ter validade menor
que seis meses. Em caso de entrega do
produto congelado, não apresentar-se
em descongelamento, com cor marrom-

QUILOGRAMA

QUILOGRAMA

28,50 Rs 7.1.25,00

26,50 R$ 7.950,00

Rs 11.890,00QUILOGRAMA

3/8

Vi,t n / i)^*-,
Fundo Municipal de Saúde
Rua Juvino Leite, 68, Centro, ltapetim-PE,

3 4ro 29,0O

8 2so

9 300

,)



ÇúVrRl'lo MUNI{lÉÁL *'* â
9i1C;?i3^,:llA D!l {/{ítllti

ESTADO DE PERNAMBUCO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPETIM

Secretaria de Saúde

E- m a i I : I i i; i 1 a c;i o s a r i r.j q 0l ilot p e t1gltrgdgV, it i /
www.íta petim. pe.gov.br

PARÁGRAFO SEGUNDO: O valor do contrato compreende os custos diretos e indiretos decorrentes do
fornecimento do objeto, incluindo tributos, encargos trabalhistas e comerciais, seguros, despesas de
administração, lucro, custos com transprlrte, frete e demais despesas correlatas.

CLÁUSULA QUINTA. DA DoTAçÃo onçnTuENTÁRIA:

PARÁGRAFO PRIMEIRO: As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação

orçamentária própria, prevista no orçamento do Estado de Pernambuco, para o presente exercício, na

classificação abaixo:

- Lei Municipal p.o. 517/2022, que dispõe sobre o Orçamento do Município para o exercício financeiro de

2023, em:

- Unidade Orçamentária: 06.001"- Fundo Municipal de Saúde
- 2071Gestão administrativa do Fundo Municipal de Saúde
- 2074 - Programa Vigilância Sanitária
..2079 Manutenção das atividades da Unidade Mista Maria Silva
- 2088 Manutenção do Programa de Saúde da Família - PSF

- 2136 Manutenção do Centro de Atenção Psícossocial CAPS

- Elemento de Despesa: 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Ficha: 27 0,296,301, 325

- Lei Municipal n.e. 555/2023, que dispõe sobre o Orçamento

2024, em:

- Unidade Orçamentária: 06.001- Fundo Municipal de Saúde
- 2071Gestão administrativa do Fundo Municipal de Saúde
- 2074 - Programa Vigilância Sanitária
- 2079 Manutenção das atividades da Unidade Mista Maria Silva
- 2088 Manutenção do Programa de Saúde da Família - PSF

- 2136 Manutenção do Centro de Atençâo Psicossocial CAPS

- Elemento de Despesa: 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Ficha: 27 2,285,298,303,327

do MunicÍpio para o exercício financeiro de

PARÁGRAFO SEGUNDO: No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correrão à conta dos recursos próprios
para atender as despesas de mesma natureza, cujo empenho será objeto de termo de apostilamento no

início de cada exercício financeiro.

CLÁUSULA SEXTA. Do PAGAMENTo

PARÁGRAFO PRIMEIRO: O pagamento será feito à CONTRATADA, diretamente pela CONTRATANTE, à vista de

termo de recebimento definitivo dos bens ou de recibo, conforme o caso, acompanhado da apresentação de

nota fiscal e fatura discriminativa, devidamente atestada pelo servidor competente, no prazo de até 30

(trinta)dias.

[:undo Municipal de Saúde

Rua Juvino Leite, 68, Centro, ltapetim-PL:.

esverdeada, embalagem sanguinolenta,
com odor estranho.

Rs 52.935,00

v)-,Jn 4^,1,\,4

TOTAL



âIlS4. é',6\.W§,it

çÚv§Rllâ, 14uí'{1çt pÂl- * * É
5ÉóAi: í,rRLt ])ii s,rút)[

ESTADO DE PERNAMBUCO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPETIM

Secretaria de Saúde

E-ma i I : |jçfi[dçl;i]$§gli3mlr rt"r,j)i',itq]i"iI /
www. ita petim. pe.gov. br

CLÁUSULA SÉTIMA - Do REAJUSTE

O preço do contrato será reajustado, mediante requisição formal do contratado, em periodicidade anual

contada a partir da data de apresentação da proposta, utilizando-se, para tanto, o índice Nacional de Preços

ao ConsumidorAmplo - IPCA, fornecido pelo IBGE, nos termos da Lei ne 12.525, de 30 de dezembro de 2003,

e alterações posteriores.

cLÁusutA orrAVA - Dos pRAzos, LocAts E coNDtçôEs DE ENTREGA

Os bens serão fornecidos nos locais e segundo as condições de entrega índicadas no Termo de Referência

(Anexo I do Edital).

clÁusuLA NoNA - DA SUBcoNTRATAçÃo

Não será admitida a subcontratação do objeto do contrato.

clÁusuLA DÉctMA - DAS oBRtGAçÕES DA coNTRATANTE

São obrigações da CONTRATANTE:

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Acompanhar e físcalizar a execução do objeto contratado, através de servidor
designado para este fim.

PARÁGRAFO SEGUNDO: Facilitar o cumprimento das obrígações contratuaís, informando à CONTRATADA as

normas e procedimentos de acesso às suas instalações para entrega dos bens.

PARÁGRAFO TERCEIRO: Verificar a conformidade dos bens entregues com as especificações e quantidades

exigidas, inclusive quanto à marca indicada na proposta.

PARÁGRAFO QUARTO: Promover o recebimento provisório e definitivo do objeto, cumpridas as condições
estabelecidas na Cláusula Décima Terceira deste Contrato.

PARÁGRAFO QUINTO: Comunicar por escrito à CONTRATADA qualquer irregularidade no fornecimento do

material, solicítando, quando possível, a substituição, o reparo ou complementação do bem entregue,

fixando prazo para o cumprimento da determinação.
PARÁGRAFO SEXTO: Recusar o recebimento do bem que não atenda aos requisitos elencados nas

especificações indicadas se, após o prazo fixado para substituição, reparo ou complementação, não for
sanada a irregularidade verificada, comunicando à CONTRATADA o fato por escrito.

PARÁGRAFO SÉtlVlO: Analisar e atestar as Faturas e Notas Fiscais emitidas e efetuar os respectivos

pagamentos nos prazos estabelecidos.

PARÁGRAFO OITAVO: Comunicar à CONTRATADA as ocorrências de quaisquer fatos que, a seu critério, exijam

medidas corretivas.

PARÁGRAFO NONO: Prestar as informações e esclarecimentos que venham a ser solicitados pela contratada

relacionados à execução contratual.

PARÁGRAFO DÉctMO: Aplicar as penalidades

execução do contrato.

Fundo Municipal de Saúdc
Rua Juvino t-eite, 68, Centro, ltapetim-Pt:

previstas no Edital em caso de cometimento de infrações na



i ,,.1, i

I

ESTADO DE PERNAMBUCO

FUNDO MUNICIPAT. DF. SAÚDE DtJ ITAPE'IIM

Secretaria de Saúde

E - m a i I : lii g*Í; air,:tt u dt'ÍI"f*$tnüffgLit r /
www.ita petim. pe,gov. br

cLÁusuLA DÉctMA pRTMETRA - DAS oBRtGAçÕEs DA CoNTRATADA

A CONTRATADA deve cumprir todas as obrigações constantes do Edital, de seus anexos e da proposta

apresentada na licitação e, ainda:

PARÁGRAFO PRIMEIRO: Fornecer o bem contratado, nas quantidades e especificações exigidas,

acondicionado de forma adequada a garantir a sua integridade física.

PARÁGRAFO SEGUNDO: Programa; com a necessária antecedência, data e hora para entrega do objeto
contratado, inclusive quando esta ocorrer através de empresa transportadora,
PARÁGRAFO TERCEIRO: Entregar os bens ofertados novos, em perfeíto estado de conservação e

funcionamento.

PARÁGRAFO QUARTO: Substituir, reparar ou complementar, conforme o caso, no prazo de até 10 (dez) dias

úteis, contados da notificação, os bens que apresentarem defeitos.

PARÁGRAFO QUINTO: lndenizar quaisquer danos ou prejuízos causados ao contratante ou a terceiros,
decorrentes de ação ou omissão, culposa ou dolosa, na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo
essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento da CONTRATANTE.

PARÁGRAFO SEXTO: Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto do contrato.
PARÁGRAFO SÉTIMO: Prestar os necessáríos esclarecimentos sobre a execução do objeto contratual
solicitados pela CONTRATANTE, no prazo máxímo de 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da solicitação,
PARÁGRAFO OITAVO: Designar preposto para representá-la perante a CONTRATANTE sempre que for
necessário, indicando o respectivo telefone e e-mail para futuros contatos.

PARÁGRAFO NONO: lnformar previamente à CONTRATANTE, solicitando-lhe anuência, toda e qualquer
alteração nas condições de fornecimento.

PARÁGRAFO oÉclnnO: Enviar, sem ônus, amostra para análise de aceitabilidade dos produtos quanto à

satisfação de uso por parte do seu corpo funcional, se houver solicitação da CONTRATANTE.

PARÁGRAFO DÉClMo PRIMElRO: Comunicar à CONTRATANTE, em tempo hábil e por escrito, a

superveniência de fatos que venham a prejudicaro adequado fornecimento dos bens, de modo a seviabilizar
a correção da situação apresentada.

PARÁGRAFO DÉCIMO SEGUNDO: Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previclenciários, fiscais e

comerciais, resultantes da execução do objeto, inclusive com pessoal, os quais não terão qualquer vínculo
empregatício com a CONTRATANTE.

PARÁGRAFO DÉCIMO TERCEIRO: Manter, durante o prazo de vigência do contrato, todas as condições de
habilitação e qualificação exigidas na licitação, inclusive seu cadastro no SICAF.

cLÁusuLA DÉcrMA sEGUNDA - DA FlscAltzAçÃo E DA GESTÃo Do coNTRATo
A execução do presente contrato deverá ser fiscalizada pela CONTRATANTE, não excluindo nem reduzindo,
por tal fato, a integral responsabilidade da CONTRATADA, rnesmo perante terceiros, por quaisquer

irregularidades constatadas na execuçâo do objeto contratado.

PARÁGRAFO PRIMEIRO: A CONTRATANTE deverá designar servidor responsável pela fiscalização do contrato
que, dentre outras, terá seguintes atribuições:

a) Fiscalizar a regularidade e adequação do fornecimento;

b) Disponibilizar toda a infraestrutura necessária à entrega do objeto, conforme o caso, nas condições e

)Q
Í-undo Municipal de Saúde

Rua Juvino Leite, 68, Centro, ltapetim-PE.

[v.:--A^^ t--^^A

$taclr!|. í Altl i\ l.jí|. \ A\.1 1:)t:



0('}v.ERl,.ttf MUNtci F ÍiL. * * *
sricl]*?Âr"ir.4 DÍ.. [Àilr][

ESTADO DE PERNAMBUCO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDÊ DE ITAPE]'IM

Secretaría de Saúde

E- m a i I : I i <. i t a c a o s i'r r.i C e (i) i t ri p et i in . pe. gov, l{ /
www. ita petim. pe.gov. br

prazos estabelecídos;

c) Verificar a conformidade dos bens fornecidos com as especifícações contidas no Edital e seus anexos,

recusando o fornecimento de objeto diverso, salvo quando de qualidade superior e devidamente aceito pela

CONTRATANTE;

d) Receber o objeto contratual e atestar as respectivas faturas e notas fiscais, encaminhando-as ao gestor do

contrato para pagamento;

e) Comunicar por escrito ao gestor do contrato a necessidade de alterações do quantitativo do objeto ou a

modifícaçâo da forma de sua execução, em razão de fato superveniente;
f) Comunicar por escrito ao gestor do contrato eventuais irregularidades cometidas pela CONTRATADA.

PARÁGRAFO SEGUNDO: A CONTRATANTE deverá designar servidor responsável pela gestão do contrato que,

dentre outras, terá seguintes atribuições:

a) Acompanhar e observar o cumprimento das cláusulas contratuais;
b) Analisar relatórios e documentos enviados pelos fiscais do contrato;

c) Solicitar abertura de processo administrativo visando à aplicação de penalidade cabível, garantindo a

defesa previa à CONTRATADA;

d) Propor aplicação de sanções administratívas pelo descumprimento das cláusulas contratuais apontadas
pelos fiscais do contrato;

e) Providenciar o pagamento das faturas emitidas pela CONTRATADA, mediante a observáncia das exigêncías

contratuais e legais;

f) Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, observando que o valor do contrato não seja

ultra passado.

CLÁUSULA DÉcIMA TERcEIRA. Do RÊcEBIMENTo Do oBJETo
PARÁGRAFO PRIMEIRO: O objeto do contrato deverá será recebido pelo servidor designado como fiscal do

contrato, nos seguintes termos:

| - Provisoriamente, para efeito de posterior verificação da conformidade dos bens recebidos com as

especificações exigidas;

ll - Definitivamente, após a verificação da compatibilidade dos bens com as especificações técnicas e

exigências de qualidade e quantidade fixadas no Editale seus anexos, com a consequente aceitação, no prazo

de 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento provisório.

PARÁGRAFO SEGUNDO: Por ocasião da entrega do bem, será formalizada a emissão dos respectivos recibos,

em que deverá constar data do recebimento provisório ou definitivo, a identificação funcional do servidor
responsável e respectiva assinatura.

PARÁGRAFO TERCEIRO: Fica assegurado à CONTRATANTE o direito de devolver ou recusaL no todo ou em

parte, os bens entregues em desacordo com as especificações exigidas, ficando a CONTRATADA obrigada a

substituiç complementar, e/ou reparar os itens irregulares, no prazo de até 10 (dez) dias úteis, a contar da

sua notificação formal, sem ônus para a CONTRATANTE.

PARÁGRAFO QUARTO: Será considerada recusa formal se a CONTRATADA não substituir ou reparar o bem

após o prazo fixado no Parágrafo Terceiro da presente Cláusula Contratual, configurando inexecução total do

contrato, passível de aplicação da penalidade prevista no Edital.

PARÁGRAFO QUINTO: A não complementação do quantitativo dos bens entregues após o prazo fixado no

Parágrafo Terceiro da presente Cláusula Contratual configura inexecução parcial do contrato, passível de

aplicação da penalidade prevista no Edital.

7lB

U:*3.,^ êJ''u4

Fundo Municipal de Saúde
Rua Juvino Leite, 68, Centro, ltapetim-PE.



i ÇúvrRN MrJNt{:rpÁL* * *
$frcât rÂ,?rÂ D[ $.(i]nii

ESTADO DE PERNAMBUCO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPETIM

Secretaria de Saúde

E- m a i I : I i r: i ta c;a o s e r r rl esir itir ti r: t i ryr. pit. gq y, iU /
www. ita petim. pe. gov. br

CLÁUSULA DÉcIMA QUARTA - DA ALTERAçÃo CoNTRATUAL

A CONTRATADA fica obrigada a aceita6 nas mesmas condições, os acréscimos ou supressões que se fizerem
necessários no objeto, a critério exclusivo do CONTRATANTE, até o limite de25% (vinte e cinco porcento) do

valor inicial atualizado do contrato.
PARÁGRAFO PRIMEIRO: Na hipótese de haver acordo entre as partes, as supressões poderão exceder o limite
de 25% (vinte e cinco por cento),

PARÁGRAFO SEGUNDO: As alterações contratuais serão obrigatoriamente formalizadas pela celebração de
prévio termo aditivo ao presente instrumento, respeítadas as disposições da Lei Federal ns 8.666/1993.
cLÁusurA DÉctMA eurNTA - DA RESctsÃo colvrRRruRr-
O contrato poderá ser rescindido nos termos dos artigos 77 a80 e 86 a 88, da Lei Federal ns 8.666/j.993.
cLÁusuLA DÉclMA sExrA - DAs sANçÕrs RovrrNtsrRATtvAs
Em caso de cometimento de infrações na execução do contrato, a CONTRATADA sujeitar-se-á às sanções
administrativas previstas no item 16 do Edital.

CLÁUsUtA DÉcIMA sÉTIMA. Do REGIsTRo

O presente instrumento contratual, após obedecer às formalidades legais, deverá ser registrado no Livro de
Registro de Contratos do respectivo órgão ou entidade contratante ou em sistema eletrônico próprio.
cLÁusuLA DÉcrMA olrAVA - DA puBltcAçÃo

Nostermos do art.61, parágrafo único, da Lei ns 8.666/93, o presente instrumento contratualserá publicado,
na forma de extrato, no Diário Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Pernambuco, como condição de
sua eficácia.

CLÁUSULA DÉCIMA NoNA - Do FoRo
Fica eleito o Foro da Comarca do ltapetim para os litígios decorrentes deste contrato, com renúncia <Je

qualquer outro, por mais privílegiado que se configure.

E, para firmeza e como prova de assim haverem entre si ajustado e contratado, foi lavrado o presente
instrumento contratual em 02 (duas) vias, de igual teor e forma, o qual depois de lido e achado conforme, foi
assinado pelas partes contratantes, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Itapetim, 22 de fevereiro de 2024

v:*^t^.- lJ,"l (.-i^f.- 4u^,-^
REPRESENTANTE _ VlCTOR GABRIEL LEITE GOMES

SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATANTE
CN PJ : 46.41 9.944 I OOOL-O7

CONTRATADA

ALINE KARINA ALVES ÓR COSTR

[:undo Municipal de Saúde
[1ua Juvino t.eite , 68, Centro, ltapetim..l)t:. 8lB


